PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 101/2025

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando a antecipação do horário de saída do

ônibus da Linha Circular 3 (Parque Meia Lua - Via Faria Lima) das 6h40 para as 6h30.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando a antecipação

do horário de saída do ônibus da Linha Circular 3 (Parque Meia Lua - Via Faria Lima) das

6h40 para as 6h30.

Este Vereador tem recebido diversas reclamações de alunos que residem

no Parque Meia Lua e estudam na ETEC Cônego José Bento, na EE Cel. Carlos Porto e

na EE Prof. Francisco Feliciano Ferreira da Silva (Verdinho), os quais relatam que o ônibus

das 6h40 frequentemente atrasa, fazendo com que cheguem depois do início das aulas

e, em algumas ocasiões, sejam impedidos de assistir às primeiras aulas.

Diante do exposto, solicito a alteração do horário de saída para as 6h30,

a fim de garantir que esses estudantes e demais passageiros sejam beneficiados com um

transporte mais pontual e adequado às suas necessidades.

Assim sendo, mui respeitosamente recorro à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevo.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P